Estado do Ceará

ClÍimara Municipal de Umoeirc do NoÉe/CE
Dialogo, Compromisso e Trabalho.

REQUERIMENTO N.g A91 /2024

Limoeiro do Norte (CE), L2 de junho de 2024.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja
encaminhado o presente Requerimento ao Diretor da ENEL Limoeiro do Norte (CE),

solicitando solução para problemas com instabilidades recorrentes quanto ao
fornecimento de energia na região da Estrada do Fio, no Córrego de Areia, nas
imediações da fábrica de Polpas e Doces.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista a insuficiência do

transformador Ne N85734, em fornecer energia boa e estável para L6 famílias, 1

fábrica de doces e outra de tijolos, além de 4 viveiros de camarão e motores

necessários, o

e domésticos.

que prejudica o funciona e queimando equipamentos industriais

Na certeza d da solicitação, apresento a V. Exa.

protestos de estima e elevado ap

Atenciosame

Marcus Pereira
or - PDT.

APRE.;. .)O E[,1 SESS,;IO

O11..)lNARlA
REALIZADA AOS

í 3 | zozt,

CÂIIARA M. LII./. Do NORTE

PRO-roc'3L-o
llàn :r; ',i.:l l-irtetrc di: rluíe

FROTf ilL ú r,r' o33-l-1-

I 2 itJti, 202{

,,ir'ti,".JÚL-

Í'l t: s gr r: tr s a ve I

atendi

ço.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com